
Kiili kooli uue osa ehitus jõudis projektijärgse kõrguseni, mille tähistamiseks peeti ehitusplatsil kombekohast sarikapidu. Pärast pärja mahavõtmist kaeti ehitusmeestele peolaud. Loe lähemalt lk 5.

Valla heakorrapäev
23. aprillil 2005 kell 9–14
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15.mail kell 12.00

IV  jalgrattamatk

“Kiili vänt”
Jalgrattamatka moto   
“Puhas loodus – inimese mõõdupuu”
Matka ajakava:
11.45 – Kiili baaris Peeter Lauritsa fotonäituse “Mullatoidu restoran” avamine
12.00 – matka avamine vallamaja esisel platsil
14.00 – matka lõpetamine vallamaja esisel platsil, osavõtjate vahel auhindade

loosimine, fotokonkursi võitjate väljakuulutamine ja autasustamine
14.30 – puude istutamine

Esimene naabrivalve
piirkond. LK 3

Kiili vallas moodustati esimene
naabrivalve piirkond.

Vahupidu päris
tuletõrjevahus. LK 4

Noorteklubi korraldatud vahupeol 
üle 200 osaleja.

Lastekirjanikud 
käisid külas. LK 7

Noored lastekirjanikud kohtusid 
Kiili lastega.
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Hea leht valmib
ühistööna
Sa hoiad käes Kiili uut vallalehte, mis on muutunud nii
oma suuruselt, kujunduselt kui ka sisult. 

Vallavalitsuse poolt astutud samm lehe formaadi ja 
sisu muutmiseks on õige ja julge tee arengu poole. Selle
eesmärgiks ei saa olla midagi muud kui suhtluse paran-
damine oma vallaelanikega.

Tahame sulle pakkuda head ülevaadet vallas ja selle
lähiümbruses toimuvatest sündmustest, üritustest, val-
lavalitsuses ja -volikogus arutatud küsimustest ja vas-
tuvõetud otsustest. Et sa paremini teaksid, mis ümber-
ringi toimub. 

Ja nüüd on sul tegelikult kaks võimalust – kas leppida
toimunu järelkaja jälgimisega või ka ise aktiivselt sekku-
da küsimuste arutamisse ja probleemide püstitamisse.

Kiili Leht tahab olla sulle kanaliks, kõnepuldiks, kus
sa saaksid sõna võtta muret tekitavates küsimustes; rää-
kida huvitavatest sündmustest; jagada oma seisukohti
teiste vallaelanikega, et ümbritsev ikka parem ja ilusam
saaks.

Kiili vald on kiiresti arenev – seda võib märgata igal
sammul kasvõi aktiivsest ehitustegevusest. Seda kinni-
tab ka vallavanem kõrvalseisvas arvamusloos. 

Ja areng mitte ei aeglustu, vaid pigem kiireneb. Oleks
ju narr jääda selle arengu kõrvaltvaatajaks. Sest ena-
mustel asjadel on nii häid kui halbu külgi – aita neid
märgata ja juhi neile tähelepanu. 

Juba esimesest uue kujundusega lehenumbrist leiad
mitme autori lugusid, kes erinevatel teemadel sõna
võtavad. Võta ka sina härjal sarvist ja tee algust. Sest
hea leht saab valmida vaid ühistööna.

Väljaandja: Kiili Vallavalitsus, Nabala tee 2A, Kiili alevik, Kiili vald, Harjumaa |
Toimetaja: Aivo Vahemets | E-mail: kiilileht@kiilivald.ee | Telefon: 679 0271 |
Reklaam ja kuulutused: kiilileht@kiilivald.ee
Lehetoimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada. Kaastöid ei tagastata
ega retsenseerita. Toimetaja ega väljaandja ei vastuta kaastööde autorite või allikate esitatud seisu-
kohtade õigsuse ja arvamuste eest.

Hea kool – halb kool

L U G E J A  K I R I

P I L D I N U R K

Arst aitas
Palavik ja köha kestsid juba paar nädalat, kui lõpuks pöördusin pe-
reõde Elleni poole. Ellen kuulas ja kahtlustas kopsupõletikku. Tema
kahtlusi kinnitas ka röntgenipilt. Nüüd on vaja võtta kindlasti anti-
biootikume. Kuna ma olen nende suhtes allergiline, ei saanud kohe
ravi alustada. Järgmiseks päevaks oli Ellen juba välja selgitanud, mis
antibiootikum mulle sobib. Nüüd retsept, kiiresti apteeki ja ravi võis
alata. Nädala pärast hakkas minu haigus juba taanduma. 
Aitäh Ellenile kiire ja efektiivse ravi eest. Tore, et meil Kiilis on nii
abivalmis ja vastutulelik pereõde. 

Tänulik patsient E. S.

Kured on lõunamaalt tagasi

Kirjutage meile aadressil: Kiili Leht, Nabala tee 2A, Kiili alevik, Kiili vald 
või mailiaadressil kiilileht@kiilivald.ee

Kiili vald ehitab uut koolimaja, mis
on väikevallale võimete piiril pingu-
tus ja seetõttu pole kohatu mõtiskle-
da, kas uutesse ja säravatesse hoo-
netesse tuleb ikka hea kool. Kogu-
konnalgi võiks olla ettekujutus heast
koolist kui ideaalist, et tajuda vali-
kuvõimalusi ja sõnastada ootus –
millist kooli soovida.

Vastusevariante küsimusele, mil-
line on hea kool, on palju. Kui min-
na lihtsama vastupanu teed, siis võib
aluseks võtta Eesti Ekspressi, kus
toodi ära riigieksamite tulemuste
põhjal 100 edukamat Eesti kooli. Ku-
na Kiili Kooli saja hulgas ei ole, siis
võiks järeldada, et heade või pare-
mate hulka meil täna veel asja ei ole.
Kuid veelgi olulisem on endalt küsi-
da, kas meie eesmärk on olla 100, 50
või miks ka mitte 10 parima riigiek-
samite sooritaja hulgas, sest kindlas-
ti on see üks koolide hindamise kri-
teeriumidest ka edaspidi.

Täpselt mõõdetava tulemuse (rii-
gieksamite keskmine hinne) põhise
hea kooli olemasolu mõte on õpilase

vilumuste treenimine tasemeni, et
nad karmis konkurentsis läbi lööksid
ja võimalikult 100% lõpetajaist kohe
sügisel kõrgkooli pääseks. Põhimõte
on küll selge, aga kui me idealiseeri-
me vaid mõõdetavate teadmiste ma-
hul põhinevat lõpptulemust, siis ole-
me kogu aeg rahulolematud. Me pole
kunagi piisavalt tuupinud ja oleme
kogu aeg süüdi nagu tippsportlane ja
tema treener, kes ei suuda iga võist-
lust (igaaastane riigieksam) võita.
Selles riigi poolt peale surutud män-
gus võrdlevad koolid oma tulemusi
teiste koolidega ja tunnevad end häs-
ti vaid siis, kui nende tulemused pa-
ranevad konkurentidest kiiremini.

Kool peaks olema 
huvitav ja kasulik
Alternatiiv lõpptulemuse drillile
oleks sõnastada hea kool kohana,
kus nii õpetajatel kui õpilastel säilib
koolirõõm, sest elu mõte on ju olla
õnnelik ja nii oleksid kõik õnnelikud:
lapsed, lapsevanemad ja pedagoo-
gid. Paha oleks vaid see, kui pärast
12 kooliaastat Juku isa kooli tuleb ja
ütleb, et teil on väga tore kool, ma
olen väga rahul, ainult et poiss, ku-
rivaim, ei oska lugeda. Isa mõtleb, et
pidanuks poisi juba varem siit meele-
lahutusasutusest ära võtma ja muja-
le viima, seal küll karm värk, aga
kõik loevad ja kirjutavad nii edaspidi
kui ka tagurpidi.

Esitatud on meelega väga järsud
vastandused. Ilmselt iga mõtlev ini-
mene ütleks, et tõde peaks olema
kuskil keskel - tehke selline kool, et
lapsel oleks seal huvitav ja kasulik
üheaegselt. Tegelikult nii lihtne see
ongi ja ometi on see pedagoogiline
ideaal ja tipptase, milleni Eesti koo-
litegelikkus täna enamasti ei
küündi. Tõestuseks olgu lugu sellest
kuidas hiljuti kogunesid kümnete
riikide haridusspetsid Soome, et
sealset haridusimet kogeda. Agara-
mad riigid, näiteks Hiina, soovisid
koguni Soome üldhariduse õppeka-
va ära osta. Hiinlased jõudsid juba
ka 500 spetsialisti kohapealsele väl-
jaõppele saata. Kohapeal aga sel-
gus, et on asju, mida raha eest osta
ei saa. Mingit erilist imelist õppe-
programmi kokkutulnud ei leidnud.
Kuid kõik olid hämmingus kui nad
koolitunde külastasid, kus õpetajad
peaaegu ei õpetagi, kus õpilased
omaette tegutsevad, vestlevad, ja-
lutavad, üksteisele küsimusi esita-
vad jne.  

Kuidas nii õppides jõudis Soome
täpselt mõõdetavate teadmiste vald-
konnas maailmas esimesele kohale
– see on küsimus. Kuidas saada tule-
mus nii, et õpilasel ja õpetajal säilib
koolirõõm. Siin on meil palju õppi-
da ja vähemalt ideaali tasandil on
Kiili Kool oma eesmärgid selles suu-
nas seadnud.

Mihkel Rebane
Kiili Kooli
direktor

Arenev vald vajab
arenevat vallalehte

Maailmas ei ole absoluutset tõde, veel
vähem üheseid lahendusi. Kiili vald on
kiirelt arenev, mis omakorda nõuab
suuri  muutusi. Mida rohkem on infor-
matsiooni ja eriarvamusi, seda suurem
võimalus on püsida õigel rajal.

Vallavolikogu ja -valitsus peavad
langetama otsuseid ja planeerima

piirkonna arengut, kuid seda on
mõistlik teha käies ühte sammu val-
larahvaga, mis omakorda eeldab
head vastastikust informatsiooni va-
hetust. 

Üks olulisemaid infokandjaid on
väikeses vallas meie oma ajaleht. Vii-
maste aastate jooksul on leht muu-
tunud sisukamaks ja mahukamaks
ning selle eest täname lehe senist te-
gijat Eda Liivääri. 

Tänasest ilmub Kiili Leht uue toi-
metaja eestvedamisel. Nagu näete
on muutunud  lehe maht, formaat,
kujundus ja mis kõige tähtsam – si-
suline ülesehitus. 

Sellist lehte on võimalik välja an-

da ainult Teie kõigi kaasabil ja
koostöös. Ootame Teilt arvamuslu-
gusid ja lugejakirju, uudislugusid ja
informatsiooni huvitavatest sünd-
mustest, toredaid fotosid  ja reklaa-
mi. 

Me ei ela üksikul saarel, vaid in-
formatsioon meie tegemistest-toime-
tamistest peab jõudma ka üleriigilis-
se pressi. Loodame, et uute jõudude
lisandumisega vallavalituse töökas-
se kollektiivi jõuavad Kiili valla sünd-
mused ka tihedamini ka suurema tä-
helepanu alla. 

Olen kindel, et koos teeme jälle
midagi mõistlikku ja toredat ära.
Oleme nähtavad ja näeme ka teisi.

Vambo Kaal
vallavanem

Hooldajatoetus – kas igale soovijale?
Selle aasta aprillist toimus suur muu-
datus hooldajatoetuse maksmisel.
Seni oli see riigi kohustus, nüüd aga
pandi seadusega see kohustus oma-
valitsustele. 

Riik andis ka üle osaliselt rahali-
sed vahendid, arvestades momendil
hooldajatoetust saanud inimeste ar-
vuga. Kiili vallas oli aprilli seisuga
toetuse saajaid 3 sügava puudega ja
9 raske puudega. Samal ajal on val-
las 38 sügava ja raske puudega ini-
mest.

Selleks , et määrata hooldusvaja-
dust töötas Avahoolduse  Arendus-
keskus  välja olukorra hindamislehe,
mis kujutab endast  neljateistkümne-
lehelist  põhjalikku küsimustikku.
Tänaseks päevaks on üle18-aasta va-
nuste raske või sügava puudega ini-
meste olukord hinnatud. Selgus, et

paljud hoolealused ei vaja reaalselt
pidevat kõrvalabi igal päeval või
ööpäevaringselt. Peaaegu pooltel
hooldajatel on perekonnaseadusest
tulenevalt abikaasa ülalpidamisko-
hustus. Nii mõnigi küsitletav reagee-
ris hindamisinstrumendis olevatele
küsimustele imestusega – ma vajan
pidevat abi, see ei loe, et ma ise tööl
käin ning autoga sõidan. Õnneks
mitte  ühelgi vastanutest ei tulnud
pähe mõtet, et nad jätaksid abivaja-
va abikaasa või vanurist ema-isa abi
ning hooleta, kui neile hooldajatoe-
tust ei makstaks. 

On olemas juhtumid, kus puude-
ga inimene ei tule eneseteeninduse-
ga toime ja seepärast vajab pidevat
kõrvalabi, mille tõttu ei saa hooldaja
ka tööl käia. Sellised juhtumid peak-
sid olema esmatähtsad.  

Nüüd seisab vallavalitsus raskete
otsuste tegemise ees, sest paljud, kel-
lele seni oli hooldajatoetus kerge-
käeliselt riigi poolt määratud, ei
peaks seda tegelikult ju saamagi

Kuhu aga tõmmata piir peab sel-
guma hindamislehe alusel tehtud
küsitlusest ja olukorra kahepoolsest
avatud arutelust. Kuna riigi poolt
eraldatud  vahendid on riikliku toe-
tuse maksmiseks ja seda jagub Kiili
vallas 12-le inimesele peab iga kord
kindel olema, et abi saab seda kõige
enam vajav hooldaja.

Puudega elamine on loomulikult
raske ja peale hooldajatoetuse on
hulk teisi sotsiaaltoetuse võimalusi
mida saab kasutada ja koos sotsiaal-
ja avahooldustöötajaga tuleb neile
leida võimalikult hea lahendus.
Talvi Aruaas, avahooldustöötaja

Aprilli algul asustati Rahvamaja kõrval asuv kurepesa.
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Laupäeval, 9. aprillil toimus rahva-
maja saalis kuuendat korda Kiili las-
te lauluvõistlus “Päikeseratas”, kus
osales tänavu 39 lauljat. Esinejate ta-
se ja valitud lood olid heal tasemel. 

Žürii kuulutas võitjateks:
• 5-6. aastasste vanusegrupis –

Helena Vahtramäe (lauluõpetaja
Angelika Linnamägi.)

• 7-9. aastaste vanusegrupis – 
Tanel Mäe (lauluõpetaja 
Pille Rohi)

•10-12. aastaste vanusegrupis –
Madli Luik (lauluõpetaja 
Kaili Lass)

•13-15. aastaste vanusegrupis –
Kerli Toming (lauluõpetaja 
Kaili Lass)

•16-18. aastaste vanusegrupis –
Kadi Luik (lauluõpetaja 
Kaili Lass)

• Publikulemmikuks valiti – 
Raili Luup

Vanusegruppide võitjad esindavad
meie valda laulukonkursil “Harju-
maa laululaps”. Soovime neile edu-
kat esinemist. Täname kõiki laulu-
lapsi ja nende lauluõpetajaid – Piret
Puusta, Angelika Linnamägi, Sirje
Raadik. KL

Lauluvõistlusel 
selgitati parimaid

Kiili vallas moodustati esimene 
naabrivalvega kaetud piirkond
Aprilli alguses sõlmisid naabrivalve
ühingu, politsei, valla ja valvepiir-
konna esindaja neljapoolse lepingu,
mis on esimeseks omataoliseks Kiili
vallas. Leping seab eesmärgiks tur-
valisuse tõstmise. 

Kiili esimene naabrivalve piirkond
hõlmab tänavaid Maksimäe, Põllu,
Põllu põik, Metsa, Karja, Mäe ja Saus-
ti teed. Piirkonda jääb 48 maja.

“Lepingus on ära märgitud nii
nõudmised kui kohustused kõigile
pooltele ja reglementeeritud omava-
helist suhtlust,” rääkis vallavanem
Vambo Kaal, kes esindas lepingu al-
lakirjutamisel Kiili valda.

Lepingu esmaseks eesmärgiks on
koostöö suurendamine naabrite va-
hel – et need ümberkaudsetel krunti-
del silma peal hoiaks ja kahtlasest te-
gevusest teataksid – vastavalt vaja-
dusele kas naabrile, politseile või
vallale. 

Selleks saavad naabrivalvepiir-
konda kuuluvad majaomanikud teis-
te omanike, politsei ja valla kontak-
tandmed. Nii saab suhtlust erinevate
tasandite, aga eelkõige naabrite endi
vahel, kiirendada ja parandada.

Koos oma abikaasa Ülariga naab-
rivalve piirkonna loomise mõttele tul-
nud Tiiu Kiviloo sõnul tunnetasid nad
vajadust sellise ühenduse vastu pärast
seda kui nende autos sees käidi. 

Inimesed tulid hästi kaasa
“Siis võtsime asja tõsiselt käsile,”
ütles Kiviloo. Selleks kontakteeruti
Eesti Naabrivalve MTÜ-ga, mille juht
Tarmo Vaik vastutulelikult infot ja-
gas ning paari päeva pärast asjaga ka
kohapeal tutvumas käis. Vajalikud
küsimused sai läbi räägitud ja edasi
tuli propageerimistööga alustada.

“Ülari käis kahel-kolmel õhtul
naabritega rääkimas, igas majas vä-

hemalt veerand tundi,” meenutas Ki-
viloo. Inimesed tulid väga hästi kaa-
sa ja umbes kuu ajaga oli 37 majapi-
damise allkirjad koos. 

Üheks asjaajamise eesmärgiks oli
ka naabritega tutvumine, sest kõiki
uue elamurajooni elanikke ei tuntud
hästi. “Loodame, et meie piirkonda
ei tulda enam nii kergesti sisse ja
vargusi on vähem,” soovis Kiviloo,
kelle sõnul võiks kogu Kiili naabri-
valve piirkondi täis olla.

Vallavanem Kaalu sõnul mahuks
neid Kiili alevisse 2-3 tükki, lisaks võiks
ka Luigel neid paar tükki tekkida. Ühe
naabrivalve piirkonna optimaalseks
suuruseks peetakse 40-60 maja. 

Kaalu sõnul ei ole olukord kurite-
gevusega vallas kõige hullem, kuid
ennetustööd tuleb teha. “Kui asi hul-
luks läheb, siis on asja palju raskem
kontrolli alla saada kui praegu,”
sõnas ta.

Kui liiklusasju mitte arvestada tu-
leb politseile nädalas 2-3 väljakutset,
mis hõlmavad nii vargusi kui avali-
ku korra rikkumisi. 

Varguste taga on enamasti vallast
väljapoolt tulevad kurjategijate gru-
pid, kellel on kombeks Tallinna
ümberkaudsetes valdades vargaret-
kedel käia. Nii on juhtunud, et ühel

päeval toimuvad paari tunni tagant
vargused erinevates valdades. 

“Kui valda tuleb informatsioon,
et mingid grupid on liikuma haka-
nud, siis saab naabrivalve süsteemi
kaudu inimesi hoiatada,” märkis
Kaal. 

Kaal näeb naabrivalvest ka kau-
gemale ulatuvaid võimalusi – kui ini-
mesed on organiseeritumad, siis löö-
vad nad ehk aktiivsemalt kaasa ka
heakorratöödel ja muudes ühiselu
küsimustes. 

Igal juhul loodab ta vallaelanikelt
eeskuju järgimist ja uute naabrivalve
piirkondade tekkimist, sest see aitab
parandada nii valla turvalisust kui
mainet. Seda enam, et kevadel kipub
kuritegevus tõusuteele minema.

Järgmiste sammudena turvalisu-
se suurendamiseks peab vald lä-
birääkimisi turvafirmadega, et taga-
da vallale ööpäevaringe valve, pan-
na tähtsamaid sõlmed videovalve al-
la ja luua ühine korrakaitsepunkt nii
politseile kui turvafirmale. 

KL

Naabrivalvepiirkonna eesmärgiks on kuritegevuse vähendamine 
ja naabritevahelise suhtluse tugevdamine.

KIILI VALLA ESIMENE 
NAABRIVALVESEKTOR
• Hõlmab tänavaid Maksimäe,

Põllu, Põllu põik, Metsa, Kar-
ja, Mäe ja Sausti teed

• Piirkonda jääb 48 maja
• Sektori vanem: Ülari Kiviloo
• Lepingu allkirjastasid: Eesti

Naabrivalve (esindas Tarmo
Vaik), Põhja-Politseiprefek-
tuuri Lääne-Harju osakond
(ülemkomisaar Tarmo Vaher),
Kiili vald (Vambo Kaal) ja Kiili
Esimene naabrivalve sektor
(sektori vanem Ülari Kiviloo)

Lepingut allkirjastavad Kiili vallavanem Vambo Kaal, Põhja-Politseiprefektuuri Lääne-Harju osakonna ülemkomisaar Tarmo Vaher, Eesti Naabrivalve juht Tarmo Vaik ja Kiili esimese naabrivalve sektori
vanem Ülari Kiviloo.

Lauluvõistluse parimad (vasakult) Raili Luup, Kerli Toming, Kadi Luik ja Madli Luik.
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Noorteklubi ajaloo seni
paremini õnnestunud
tantsupeole kogunes
üle kahesaja inimese

Enne koolimaja vana spordihoone
lammutamist peeti seal noorteklubi
Entise eestvedamisel vahupidu, mis
tõi kokku üle kahesaja tantsuhimu-
lise noore. Hästi õnnestunud üritust
varjutas vaid peale peo lõppu toimu-
nud kaklus. 

Omalaadseks spordihoone ära-
saatmispeoks kujunenud üritus algas
19. märtsil kell seitse õhtul ja kestis
järgmise päeva varahommikul kella
kolmeni välja. Kella üheteistkümne-
ni õhtul said peol osaleda ka alaea-
lised, peale seda lubati saali jääda
vaid 18. aastastel või vanematel.
Kutsutud olid kõik Kiili valla noored,
seal hulgas ka koolivilistlased. 

Vahupeo ühe organisaatori noor-
teklubi eestvedaja Eigo Kivi sõnul
kasutati peol päris tuletõrjevahtu,
mille lasid saali ühest tuletõrjemasi-
nast Harjumaa päästeteenistuse
Nõmme komando viis tuletõrjujat. 

70 kuupmeetrit vahtu
“Osadel inimestel tekkis väike na-
haärritus. Mul endal järgmisel päe-
val käed ja jalatallad kipitasid, aga
see läks üle,” kirjeldas Kivi kokku-
puudet päris tuletõrjevahuga. Kok-
ku lasti saali umbes 70 kuupmeetrit
vahtu. 

Saal oli jagatud kaheks – ühe poo-
le teemaks oli põrgu ja teise, kuhu
vahtu lasti, taevas. Mõlemad pooled
olid vastavalt dekoreeritud. Nii
võisid külastajad valida kuiva ja
märja poole vahel, sest vahus sum-
bates läksid riided märjaks.

Muusikavaliku eest vastutasid
kaks Viljandist pärit DJ-d, kelle plaa-
tidelt kõlas vaheldusrikas mix kaas-
aegsest tantsumuusikast ja 90-nen-
date diskohittidest. “See segu läks
hästi peale. Tantsupõrand ei olnud

kordagi tühi,” meenutas Kivi. 
Peol osalenud Kiili kooli 10 klassi

õpilased Helen Miilvee ja Jaanika So-
marokov jäid enda sõnul väga rahule
ning peavad seda parimaks ürituseks,
mis Kiilis kunagi toimunud on. 

“Rahvast oli väga palju. Kindlasti
üks parimaid pidusid, kus mina käi-
nud olen,” ütles Somarokov. 

Miilvee sõnul oli vaatamata suu-
rele rahvahulgale ruumi piisavalt ja
muusika, valgustus ning vaht lõid

hea meeleolu. Tal tuli vahu sees
märjaks saanud riideid vahepeal ko-
dus vahetamas käia ja kodutee oli ja-
hedavõitu. “Kindlasti läheksin selli-
sele peole veel. Järgmine kord võiks
ainult soojemal ajal toimuda,” mär-
kis Miilvee. 

Eigo Kivi sõnul ei ole ta kindel,
kas sellist vahupidu Kiilis veel kuna-
gi korrata saab, kuna selleks pole
lihtsalt enam sobilikku ruumi. “Sel-
line vahupidu oli esimene ja jääb ar-
vatavasti ka viimaseks. Kasutasime
ainukest võimalust – lammutatavat
saali,” rääkis Kivi. 

Purjus noormehed norisid tüli
Järgmisel päeval alustati spordisaali
lammutamisega ja pool kuud hiljem
ei ole sellest enam ehitusprahtigi al-
les. 

Õnnestunud ürituse ainukeseks
mustaks plekiks oli pärast peo lõppu
varahommikul toimunud kaklus ühe
kohaliku noormehe ja peo organi-
seerinud noorteklubi Entis liikmete
vahel. 

“Kui pidu lõppes ja rahvas ära
läks, jäid kolm purjus noormeest väl-
ja seisma,” meenutas Kivi. Mingil
põhjusel hakkas üks neist noorteklu-
bi liikmetega tüli norima ja lõi üht
klubiliiget peaga näkku. 

Tekkinud rüseluses said mitmed
klubiliikmed kergemaid kehavigas-
tusi ja kutsuti politsei. Politsei koha-
le jõudmise hetkeks oli peamine tüli-
norija aga juba putku pistnud. 

Kivi sõnul otsustati politseile aval-
dust sündmuse kohta siiski mitte kir-
jutada, ehkki tüli initsiaator on ka
varem vallas oma agressiivsusega sil-
ma paistnud. 

Järgmiseks noorteklubi poolt or-
ganiseeritavaks ürituseks saab Kivi
sõnul klubi esimese sünnipäevapeo
korraldamine. KL

15. mail on taas kord kõigil võima-
lus osa võtta neljandat korda toimu-
vast jalgrattamatkast “Kiili vänt”, mis
läbib sellel aastal valla rabasid. Matk
algab Kiili vallamaja esiselt platsilt
kell 12:00. 
Emotsionaalseks eelpalaks jalgrat-
tasõidule on kell 11:45 Peeter Lau-
ritsa näituse “Mullatoidu restoran”
avamine Kiili baari ruumides. See
mõtlemapanev näitus jääb avatuks
maikuu lõpuni ja meeldib kindlasti

inimestele, kes ei ole looduse suhtes
ükskõiksed.

Jalgrattamatka raja pikkuseks on
umbes 40 kilomeetrit ning arvesta-
da tuleb, et metsateedel peab ehk ra-
tast käekõrval hoopis lükkama. Val-
mis peab olema veel mitmetekski
katsumuseks. Kontrollpunktid on
metsaalustes ja rabaservades ning
nii mõnigi teadjamees on valmis ja-
gama oma teadmisi ratturitega. 

Ka muud matka tingimused jää-

vad samaks – meie ei võta stardi-
maksu, aega ega jaga esikohti. Re-
gistreerimise abil saame teada osa-
lejate arvu ja fortuuna abil pakume
mõningatele ka väikest turgutust
üllatuste näol.

Kõik matka lõpetajad saavad an-
da ka oma panuse Kiili valla südami-
ku roheliseks muutmisele. Nimelt on
vald muretsenud istikuid ning rattu-
rid saavad istutada puid-põõsaid ja
niimoodi jäädvustada oma osalemist

IV jalgrattamatkal “Kiili Vänt 2005”. 
Puude istutamine toimub pärast

vallamaja ees toimuvat auhindade
jagamist ja matka lõpetamist kell
14:30.

Seekordne jalgrattamatk viib osa-
lejad valla rabadesse. Miks just raba?
Raba on looduses kui omaette ku-
ningriik, kus valitseb turbasammal,
mis dikteerib kogu elukorralduse. 

Püsima jäävad vaid need vähesed
taimed, kes on suutelised alluma

küllalt karmidele tingimustele, sest
pinnas on toitainevaene. 

Raba iseärasus võrreldes kõikide
teiste ökosüsteemidega on isoleeritus
nii raba all paiknevatest setetest ja
lähtekivimist kui ka naabruses oleva-
test pinnavormidest ja nende veest.
Rabast võiks veel palju ja pikemalt
ning põhjalikumalt rääkida, kuid na-
gu öeldakse – oma silm on kuningas.

Margit Kohjus, Jalgrattamatka 
korraldustoimkonna liige

Jalgrattamatk Kiili vänt viib sel aastal rappa
Fotomeenutus eelmise aasta jalgrattamatkast Kiili vänt 2004.

Vahupeol osalejad hullasid päris
tuletõrjevahus varahommikuni

Korraldajate sõnul ei jäänud tantsupõrand hetkekski tühjaks.
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Kiili kooli laiendustöödelt kostev
müra häirib õpilaste ja õpetajate
tööd, ehituse tõttu tuleb kooliaasta
kümme päeva varem ära lõpetada. 

“Elame nagu rindeolukorras – ak-
na taga mehed kopsivad ja mürista-
vad, tuleb kasutada ajutist sissepää-
sus, maja on kogu aeg must,” kirjel-
dab olukorda koolidirektor Mihkel
Rebane. 

Laiendustöödest tulenevad paren-
dused väärivad tema sõnul siiski
ohvreid. Tulevases koolihoones on
tema sõnul rohkem taastumiskohti
õpilastele ja õpetajatele, kahe hoone
kokkukolimisest parenevad töötingi-
mused pea kahekordselt, tuleb arvu-
tiklass ja huvijuhi ruumid. 

Ruumid jäänud kitsateks
Kool peab Rebase sõnul laienema,
sest vastasel juhul ei mahu kasvav
õpilaste hulk enam kooli ära – kui
praegu on õpilase arv 360 ringis, siis
sügiseks prognoosib ta selle tõusu
390-ni. 

“Kõige selgem näide on see, et
avame sügisel kaks klassi, mida po-
le pikka aega saanud teha,” märkis
Rebane. Kui eelmisel aastal mahtus
Kiili koolis esimesse klassi 24 õpilast,
siis tänavu sügisel võib kooliteed
alustada kuni 40 koolijütsi. 

Juurdekasv tuleb Rebase hinnan-

gul mitmel põhjusel. Esiteks laieneb
Kiili elanikkond pidevalt ja siia ela-
ma kolinud inimesed võivad uue
hoone avamisel kaaluda laste kooli
vahetamist kohaliku vastu. 

Teiseks võivad ka osad praegu Tal-
linnas kooliteed käivad Kiilis elavad
õpilased kohalikku kooli üle tulla. 

Spordihoone kolm korda suurem
Nii võib kujuneda olukord, kus ka
laienenud kooli seinad võivad varsti
kitsaks jääda. “Ma ei saa öelda, et
meil ruumi ei ole. Aga me ei saa tööd
korraldada päris nii nagu tahaks –
näiteks ei ole võimalik eraldi keelek-
lasse teha,” märkis Rebane, kes tun-
neb uues hoones puudust veel 4-5
klassiruumist. 

Plaanide järgi 1. septembril val-
miva koolimaja pindala tuleb suu-
rusjärgus 6000 ruutmeetrit, millest
suure osa võtab enda alla uus spor-
dikompleks. Uude väravpalli väljaku
suurusesse kompleksi mahub kardi-
natega eraldatult kolm täismõõdus
korvpalliväljakut. 

Pealtvaatajate kohti on ligikaudu
500 ja saalis on olemas teleülekan-
de võimalus, mis loob eeldused ka
olulisemate spordisündmuste toomi-
seks Kiili. Kogu koolimaja ja spordi-
kompleksi haldajaks saab Kiili Vara-
halduse sihtasutus. KL

Koolimaja laiendustööd häirivad
õpetajate ja õpilaste tegevust
Tänavune kooliaasta jääb ehitustööde tõttu kümme päeva lühemaks

Ühes otsas lammutatakse, teises ehitatakse uut juurde. Hetk vana spordihoone lammutustöödest – kopp on suurema osa hoonest juba rusudeks muutnud. 

Sarikapeol kaeti ehitusmeestele kombekohaselt laud suupistetega.

KIILI KOOLI HOOLEKOGU 
TEADE
• Kiili Kooli Hoolekogu hakkab

edaspidi Kiili Lehes andma
infot oma tegemistest. Samu-
ti edastame koosolekute päe-
vakorra ja vastuvõetud otsu-
sed. Kooli hoolekogu soovib
näha lastevanemate suure-
mat huvi lapse arenemise
vastu koolis.

• Kooli hoolekogu ülesanne on
kooli pedagoogide, valla- või
linnavolikogu, vanemate, vi-
listlaste ja kooli tegevust toe-
tavate organisatsioonide ühi-
ne tegevus kooli õppe- ja kas-
vatustegevuse jälgimisel ning
õppe- ja kasvatustegevuseks
paremate tingimuste loomi-
sele kaasaaitamisel (Kooli
Hoolekogu tegutsemise kord
§1).

• Kiili Kooli Hoolekogu korrali-
ne koosolek toimus 13. aprillil
ja päevakorras olid Kiili Kooli
Arengukava aastateks 2005-
2008 arutelu ja kinnitamine;
hindamiskavaga tutvumine ja
“Lapsevanemad kooli” teema
teadvustamine. 

Kinnisvarahooldusfirma 
Kiili KVH sai uue sümboolika
Kiili kinnisvarahooldusfirma OÜ Kiili
KVH võttis kasutusele uus sümbooli-
ka. Uuel logol on kujutatud kolme
ümarate nurkadega kõrvutiseisvat
kolmnurka. Sinine kolmnurk tähistab
stiliseeritud veetilka, mis sümbolisee-
rib vee ja kanalisatsiooniteenuse müü-
ki, roheline tähistab puuvõra viidates
keskkonnakaitsele ja jäätmekäitlusele
ning oranži tähistab maja viidates
haldusteenus tervikuna. Uus sümboo-
lika kantakse ka töömeeste riietusele. 

Kiili KVH teenustega saab tutvu-
da firma kodulehel aadressil

www.kiilikvh.ee. Info telefonidel
5176202, 6040156. Kiili KVH asub
vallavalitsuse hoones aadressil - Kii-

li alevik, Nabala tee 2A.
Kiili KVH tegevusaladeks on: vee-

varustuse- ja kanalisatsioonialaste
teenuste osutamine; vee- ja kanali-
satsioonisüsteemide rajamine ja
hooldus, avariide kõrvaldamine; lii-
tumistööde teostamine ja lepingute
sõlmimine; kinnistusisese veevärgi
ja kanalisatsiooni ehitus ja järelval-
ve; veemõõtjate paigaldus ja plom-
mimine; jäätmekäitluse korraldami-
ne; kinnisvarahooldus; haljastus:
muruniitmine ja taimede istutamine;
lumekoristus ja libedatõrje. KL

Konkurss „Kiili kodud kauniks“
Sellel aastal jätkub koostöös OÜ Han-
saplant ja Sadolin Värvikeskusega
konkurss „Kiili kodud kauniks“, milles
osalejad saavad osta suure soodustu-
sega istikuid ja välisvärve. Osalemis-

tingimused on samad, mis eelmisel
aastal. Huvitunuil palutakse pöördu-
da valla arhitekt Olga Tammese poole
tel. 679 0262. Järgmises lehenumbris
räägitakse konkursist pikemalt. KL

Lastele suvel töö- ja puhkelaager
Kiili vallavalitsuse ja Sepa talu koos-
tööna pakutakse juba kolmandat
aastat Kiili lastele suvisel koolivahea-
jal taskuraha teenimiseks töötamise
ja vabaaja veetmise võimalust. 

Tänavune juunist augustini kes-
tev töö- ja puhkelaager on jagatud
viieks 10-päevaseks vahetuseks, mil-
lest saavad osa võtta kolmeküm-
mend 14-17. aasta vanust Kiili valla

last. Töö tegemine toimub köögivilja
katsepõllul. 

Laagrist osavõtuks saab registree-
rida kuni 15.mai 2005.a. Laste töö-
ja puhkelaager asub on Nabala külas
Sepa talus.

Lähem info: Kiili vallavalitsuse
sotsiaalosakonna telefon 6790 265,
Sepa Talu telefon 6040 504.

Nelli Rohi
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MMTTÜÜ  HHaarrjjuummaaaa  ÜÜhhiissttrraannssppoorrddiikkeesskkuuss  (Rävala 8, C-110, 10143 Tallinn)   |   AASS  HHaarrjjuummaaaa  LLiiiinniidd    (Mustamäe tee 69, 12916 Tallinn, tel 6418 218

TALLINN - RAKU - ( SAUSTI AEDLINN ) - KIILI - NABALA - SOOKAERA (Kehtib alates 01.04.05, liiklus toimub iga päev)

VVäälljjuummiissee  vvõõii VVäälljjuummiissee vvõõii
ssaaaabbuummiissee TTAALLLLIINNNNAASSTT PPeeaattuussee ssaaaabbuummiissee SSOOOOKKAAEERRAASSTT//PPAAEEKKNNAASSTT
kkeellllaaaaeegg nniimmii kkeellllaaaaeegg

ETKNR ETKNR ETKNR LP ETKNR ETKNR ETKNR LP

5:20 6:00 6:25 7:25 7:25 10:30 13:00 14:30 15:30 16:55 18:10 19:35 BBaallttii  jjaaaamm--33 7:05 7:45 8:30 9:30 9:30 12:30 15:00 16:25 17:40 19:00 20:00 21:05
5:45 6:20 6:50 7:50 7:50 10:55 13:25 15:00 16:05 17:25 18:40 20:00 NNaabbaallaa  tteeee 6:40 7:15 8:00 9:00 9:00 12:00 14:30 15:55 17:10 18:35 19:35 20:45

- 6:25 - 7:55 7:55 11:00 - 15:05 16:10 17:30 18:45 20:05 SSaauussttii  aaeeddlliinnnn 6:35 7:08 7:55 8:52 8:52 11:55 14:25 15:45 17:05 18:30 19:30 20:40
5:55 6:33 7:03 8:02 8:02 11:08 13:37 15:10 16:15 17:37 18:52 20:10 KKiiiillii 6:25 7:00 7:45 8:45 8:45 11:45 14:15 15:40 17:00 18:25 19:25 20:35
6:05 6:40 7:10 8:10 8:10 11:15 13:45 15:15 16:20 17:45 19:00 20:18 NNaabbaallaa 6:15 6:52 7:37 8:35 8:35 11:37 14:07 15:32 16:50 18:15 19:15 20:30
6:10 6:45 7:15 8:15 8:15 11:20 13:50 15:20 16:25 17:50 19:05 20:23 PPaaeekknnaa 6:10 6:45 7:30 8:30 8:30 11:30 14:00 15:25 16:40 18:05 19:10 20:25

7:20 8:20 17:55 SSooookkaaeerraa 7:25 8:25 18:00

MMäärrkkuusseedd:: LINNA SAABUVAL SUUNAL MERE PUIESTEE PEATUS
ETKNR - buss on käigus tööpäeviti LP - buss on käigus laupäeviti,pühapäeviti ja riiklikel pühadel

PPeeaattuusseedd  lliiiinniill::  Balti jaam, Viru,Kosmos,Vineeri,Tallinn Väike,Kalev,Järve,Viljandi mnt.,Raku,Kaarla,Raudalu, Nabala tee,(Kangro,Lauri,Ööbiku),Tammjärve,Tammetalu,Magistraali,Sausti
aedlinn,Kurna tee,Vaela,Sausti tee, Kiili,Andrese,Lähtse,Paali,Nabala,Piissoo,Paekna,Nabala kpl.,Arusta,Nõmmiku,Sookaera.

TTaalllliinnnnaasstt  kkeellll  55::2200  jjaa  66::2255  vväälljjuuvvaadd  rreeiissiidd  ssõõiiddaavvaadd  NNaabbaallaassssee  KKaannggrroo,,LLaauurrii  jjaa  ÖÖööbbiikkuu  ppeeaattuussttee  kkaauudduu..  TTaaggaassii  TTaalllliinnnnaa  ssõõiiddaavvaadd  aaggaa  SSaauussttii  ppeeaattuussee  kkaauudduu..

Kiili Valla 
sündmuste kalender 
APRILL
1133..  aapprriillll,, kell 13:00 – lastekirjanike ringsõit, Kiili rahvamaja
1133..  aapprriillll,,  kell 17:30 – uute lasteaialaste vanemate  tutvumisõhtupoolik, Kiili lasteaed
2222..  aapprriillll,,  kell 17:00 – Mürakaru rühma pidu, Kiili lasteaed
2277..  aapprriillll – 6-7-aastased lasteaialapsed osalevad Audentese spordipäeval
2299..  aapprriillll,,  kell 18:00 – Kiili Kooli kevadkontsert, Kiili rahvamaja
2299..  aapprriillll  – 1.mai – laat “Luige kevad”, Luige küla näituseväljak
3300..  aapprriillll  – Volbriöö stiilipidu

MAI
55..  mmaaii  – emade ja laste orienteerumispäev, Kiili lasteaed
66..  mmaaii  – Sipsiku rühma emadepäeva pidu, Kiili lasteaed
77..  mmaaii  – emadepäeva pidu, Kiili rahvamaja
99..  mmaaii – ettelugemispäev Anderseni-aasta raames 
99..  mmaaii – Naerupalli rühma kohvilaud emadega, Kiili lasteaed
1111..  mmaaii – lasteaia kevadjooks, Kiili lasteaed
1144..  mmaaii,, kell 12:00 – Kunstide Kooli lõpetajate avalik kontsert, Kiili rahvamaja
1155..  mmaaii  – jalgrattamatk “Kiili vänt”
2288..  mmaaii  – rahvamaja hooaja lõpupidu ja näiteringi esietendus, Kiili rahvamaja
3311..  mmaaii,, kell 18:30 – Kunstide Kooli lõpuaktus, Kiili rahvamaja

JUUNI
44..  jjuuuunnii,,  kell 14:00 – Kunstide Kooli õpilaste esinemine, Vanalinna muusikamaja
1188..  jjuuuunnii,,  kell 12:00 – põhikool lõpuaktus, Kiili rahvamaja
2222..  jjuuuunnii,,  kell 18:00 – gümnaasium lõpuaktus, Kiili rahvamaja

OOÜÜ  MMaauummaann  RReeiissiidd (tel 506 5050)

TTAALLLLIINNNN  ––  LLUUIIGGEE  ––  KKIIIILLII  ––  NNAABBAALLAA    
(Kehtib alates 01.04.2005, 
liiklus toimub kõikidel nädalapäevadel v.a. riiklikel pühadel)

SSÕÕIIDDUUPPLLAAAANN  TTÖÖÖÖPPÄÄEEVVAADDEELL SSÕÕIIDDUUPPLLAAAANN  LLAAUUPPÄÄEEVVAALL,,PPÜÜHHAAPPÄÄEEVVAALL

NNAABBAALLAASSTT TTAALLLLIINNNNAASSTT NNAABBAALLAASSTT TTAALLLLIINNNNAASSTT

7:10   Paeknast 7:15 8:15 9:15
8:15 8:15 10:15 11:15
9:10  Paeknast 9:15 12:15 13:15
10:10  Paeknast 10:15 14:15 15:15
11:15 11:15 16:15 17:15
12:15 12:15 18:15 19:15
13:10  Paeknast 13:15 20:15 21:15
14:15** 14:15 22:05 Paeknast 23:15
15:15 15:15
16:10 Paeknast 16:15
17:15 17:15
18:15 18:15
19:15 19:15
20:50  Paeknast 20:15
22:00  Paeknast 21:25
23:10  Paeknast 22:35

****  BBUUSSSS  SSÕÕIIDDAABB  LLÄÄBBII  VVAAEELLAA  KKÜÜLLAA
PPIILLEETT::  1155  kkrroooonnii

MMAARRSSRRUUUUTT:: Teatri väljak – Pärnu mnt. – Viljandi mnt. – Tallinna ringtee – Kiili – Nabala
9:10 väljub Paeknast teisipäeval ja neljapäeval
PP – väljub  Paeknast

116

216

B U S S

B U S S

Sünnipäevad 
maikuus
84 Adele Jõenurm 16.05.
82 Aino Järvis 05.05.
81 Leida Kaseoja 04.05.
81 Alfred-Jaan Villo 21.05.
81 Taimi-Ester Subi 28.05.
79 Arnold Põldaru 23.05.
78 Vaike Rästas 24.05.
78 Helga Mäe 31.05.
77 Laine Niinepuu 04.05.
77 Armilde Vesiloik 18.05.
76 Vaike Sillanurm 18.05.
75 Naima Kudrjavtseva 26.05.
70 Salme Nurmberg 01.05.
70 Getsia Blauhut 16.05.
70 Lehte Kööp 26.05.
70 Hillar Tamm 29.05.
65 Aime Põldsalu 15.05.
65 Valdek Keedus 23.05.
60 Arne Välling 21.05.
55 Leili Uudre 09.05.
50 Irina Järv 02.05.
50 Koit Kivimäe 14.05.
50 Allan Jõenurm 21.05.
50 Maie Säde 22.05.
50 Maia Ots 23.05.
50 Aino Org 27.05.
50 Toivo Käige 31.05.

Meie valda 
sündisid

1. märtsil 

Ingmar Ivask
Palju õnne, Maaja ja Jaak Ivask!

19. märtsil

Aliise-Marie Tamme
Palju õnne, Ellen Kaur ja Tiit Tamme!

In memoriam

HERMILDE-JOHANNA
KALVET

03.02.1913-25.03.2005

PALJU ÕNNE: märtsis pidas oma 75. juubelit traktorist ja mehaanik Edgar Uljata.
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Harjumaa sai hasartmängumaksust
toetust üle 2 miljoni krooni
2004. aastal esitati Harjumaalt ha-
sartmängumaksust laste, noorte, pe-
rede, vanurite ja puuetega inimestega
seotud regionaalsete investeeringute
toetuste saamiseks kokku 32 projekti-
taotlust, millest 11 said rahastatud ko-
gusummas 2 332 441 krooni.

Programmi 2004. aasta I voorus
said mittesihtpiirkondade program-
mist toetust 4 taotlusprojekti: Padi-
se vald Padise Põhikooli võimla
põranda renoveerimiseks 340 000
krooni, Kiili vald Kiili noortepargi ra-
jamiseks 178 194 krooni, Kernu vald
Kernu Põhikooli suurköögi sisusta-
miseks 350 000 krooni ning saartep-
rogrammist sihtpiirkondades Viimsi
vald Prangli Põhikooli õpetajate ma-
ja sanitaarremondiks 49 550 krooni.

Programmi II voorus said toetust
3 taotlust: Paldiski linn Vene
Gümnaasium köögi renoveerimiseks
322 560 krooni, Keila vald Klooga
Noortekeskuse hoone kohandami-

seks aastaringseks kasutamiseks 219
893 krooni ja Anija vald Alavere
Põhikooli spordiväljaku renoveeri-
miseks 350 000 krooni.

III voorus  said rahastuse 5 pro-
jektitaotlust summas 522 244 kroo-
ni. Toetuse said: Kõue vald Habaja
Lasteaia mänguväljaku renoveerimi-
seks 143 449 krooni, Keila linn las-
teaed Miki mänguväljaku renoveeri-
miseks 131 712 krooni, Maardu linn
lasteaed Sipsik mängu- ja spordiväl-
jaku uuendamiseks 66 269 krooni,
Loksa linn lasteaia ühe rühmaruumi
renoveerimiseks 111 664 krooni
ning MTÜ Kose Kunstikeskus kesku-
se ruumide I etapi renoveerimistöö-
deks 69 150 krooni.

Programmi 2005. aasta I vooru
taotluste esitamise tähtaeg on 15.
aprill 2005. Taotlused 3 eksemplaris
saab tuua Harju Maavalitsuse majan-
dusosakonda tuba 123 Roosikrantsi
12, Tallinn.

Maavanemad ja kantslerid 
pidasid hokimatši

Maavanemad ja kantslerid pidasid
31. märtsil Kohtla-Järve Jäähallis
sõpruskohtumise jäähokis, mis
lõppes tulemusega 4:2 maavanema-
te kasuks.

„Mäng oli tegelikult tasavägine.
Võidu üle on muidugi hea meel, aga
kõige olulisem on see, et luud jäid
terveks ja eluvaim sisse,“ kommen-
teeris Harju maavanema kohusetäit-
ja Jaan Mark.

Mäng kestis 2x10 minutit ning
ohutuse mõttes mängiti tennisepal-
liga.  

Maavanemate võistkonda kuulu-
sid: Kalle Küttis (Viljandimaa, kap-
ten, väravavaht), Jaan Mark (Harju-
maa), Üllar Vahtramäe (Järvamaa),
Ülo Tulik (Võrumaa), Tõnis Blank
(Raplamaa), Sulev vare (Lääne-
maa), Aivar Kokk (Jõgevamaa), Too-
mas Kivimägi (Pärnumaa), Ago Sil-

de (Ida-Virumaa), Hans Teiv (Saare-
maa), Ermo Mäeots (Hiiumaa); tree-
ner Eve East (Ida-Viru Maavalitsus),
pressisekretär Anti Ronk (Ida-Viru
Maavalitsus).

Kantslerite võistkonnas olid: Jaan
Õunapuu (Siseministeerium, värava-
vaht), Märt Kraft (Siseministeerium),
Marika Priske (Majandus- ja Kommu-
nikatsiooniministeerium), Siim Suk-
les (Kultuuriministeerium), Priit Kolb-
re (Välisministeerium), Ants Noot
(Põllumajandusministeerium); tree-
ner Heiki Loot (Riigikantselei).

Kohtunikeks olid vanemkohtunik
Anton Semjonov (IHHF kategooria,
teenindanud ka maailmameist-
rivõistluste eliitgrupi mänge); joone-
kohtunikud – Jevgeni Solovjov
(Kohtla-Järve linnapea) ja Mati Jos-
tov (Eesti Põlevkivi juhatuse esi-
mees). KL

Harju ja Rapla avavad 
noorsootöö foorumite jada
Homme, 08. aprillil toimub Eesti
Noorsootöö III Foorumi Harju ja
Rapla maakondade eelfoorum Rap-
la Maavalitsuse suures saalis, kus tu-
leb arutlusele „Noortepoliitika ja
Noorsootöö strateegia 2006-2012“
alusdokumendi eelnõu.

Eelfoorumi eesmärgiks on teavi-
tada ja kaasata piirkonna inimesi
noorsootöö strateegia alusdokumen-
di eelnõu koostamise protsessi ning
saada neilt tagasisidet ning ettepa-
nekuid alusdokumendi kohta. 

„Piirkondliku eelfoorumiga anna-
me võimaluse kõigile noorsootöö te-
gijatele kaasa rääkida noorsoopoliiti-
ka kujundamisel ja noorsootöö kor-
raldamisel,“ sõnas Harju Maavalitsu-
se noorsootöö peaspetsialist Anne-
Ly Suvi. „Korraldajatele on väga olu-
line noorte endi osalus ja soov kaa-
sa rääkida neid puudutavates teema-

des,“ lisas Suvi. 
Eelfoorumil esinevad rahandus-

minister Taavi Veskimägi, Harjumaa
Omavalitsuste Liidu juhatuse esi-
mees Andre Sepp, Haridus- ja Tea-
dusministeeriumi noorteosakonna
juhataja Anne Kivimäe, eksperdid
Eesti Noorsootöö Keskusest. 

Foorumile on oodatud noor-
sootöötajad ja noorsootööga seotud
inimesed ning kõik, kes soovivad
edendada noorsootööd Eesti Vaba-
riigis ja kaasa rääkida noorsoopoliiti-
ka alusdokumendi loomisel. Kõik
eelfoorumilt tulnud ettepanekud
edastatakse Eesti Noorsootöö III
Foorumile, mis toimub 12.-13. mail
Pärnus.

Harjumaa ja Raplamaa eelfoorum
toimub Harju ja Rapla Maavalitsus-
te ning Haridus- ja Teadusministee-
riumi Noorteosakonna koostöös. KL

Kolmapäeval, 13. aprillil esinesid
rahvamaja saalis kolm Eesti uue
põlvkonna lastekirjanikku, kes luge-
sid lastele katkendeid oma veel seni
ilmumata raamatutest ja vastasid
laste küsimustele. 

Lastekirjanduse uuteks kangelas-
teks nimetatud Piret Raud, Kerttu
Soans ja Jaanus Vaiksoo leidsid saali
kogunenud mõnekümne raamatuhu-
vilise lapsega kohe hea kontakti. 

“Kirjanike looming on kaasaegne
ja kujutab reaalset Eestimaa elu, mis
ometi tundub neis raamatuis südam-
likum ja parem, sõbralikum ja ausam
kui tegelik elu,” rääkis Kiili raamatu-
kogu juhataja Taie Saar, kes oli koh-
tumise organisaator. Oleks ju tore
neid väärtusi raamatu kaudu lasteni
viia, aga et need väärtused lasteni
jõuaksid, on neis vajalik lugemishar-
jumuse kujundamine ja sealt edasi
toimub juba palju iseenesest, lisas ta. 

Lastele esinenud noored kirjani-
kud mõjusid rõõmsameelselt, sära-
silmselt ja energiliselt. Kordamööda
loeti ette katkendeid veel ilmumata
uudisteostest, pajatati juhtumeid
oma lapsepõlvest, jutustati, mis tun-
ne on raamatut kirjutada ja kust see
üldse alguse sai. 

Lapsed tundsid huvi kuidas kirja-
nikud raamatuid kirjutama hakkasid
ja kuidas nad raamatute tegelasi väl-
ja mõtlevad. Kohtumise lõpuks said
soovijad ka kirjaniku oma käega kir-
jutatud pühenduse kaasavõetud raa-
matusse. 

“Ja kui siis üks poiss küsis Kerttu
Soansi käest “millal sa jälle meile
külla tuled?”, siis vast polegi vaja roh-
kem midagi lisada,” ütles Saar. KL

Lastekirjanikud
kohtusid lastega

Lastekirjanikud Kerttu Soans, Piret Raud ja Jaanus Vaiksoo lastega kohtumas.

Tartus avatakse maamess
21.-23. aprillil toimub Tartu Näitus-
te messikeskuses suurim maateemali-
ne mess Eestis, mille põhieesmärgiks
on anda ülevaade põllumajanduse,
metsanduse, toitlustuse ja aianduse-
ga seonduvatest võimalustest. 

Maamess 2005 raames toimuvad
XIII Rahvusvaheline põllumajan-
dusnäitus, tutvustatakse põlluma-
jandustehnikat ja -tooteid, lüpsi- ja
laudaseadmeid, loomasöötasid,
tõuaretust, veterinaartarbeid ning
taimehooldusvahendeid. 

Igal soovijal on võimalik saada
nõu oma ala asjatundjatelt, toimu-
vad ka koolitused. Lisaks tutvusta-
takse kindlustuse ja laenudega seon-
duvat. Kokku osaleb Maamessil ca
200 erinevat firmat. 

Maamess on avatud neljapäeval
21. aprillil kella 10:00-18:00, reedel
9:00-18:00 ja laupäeval 9:00-16:00.
Täpsemat informatsiooni leiab maa-
messi ametlik veebileheküljelt aad-
ressilt www.tartunaitused.ee/maa-
mess.

XI Toidumess 
Tänavuse toidumessi pearõhk on ta-
lutoodete tutvustamisel. Näiteks te-
hakse messil esimese Eestis toode-

tud sinihallitusjuustu
esmaesitlus.

Oma too-
dangut ja
seadmeid
tutvusta-

vad siiski
ka suuremad

ettevõtted, kes nagu ka talunikud
pakuvad külastajatele kohapeal ke-
hakinnitust. 

VII Aiandusnäitus 
Messil on võimalik tutvuda aiatöö-
riistade ja -tehnikaga, seemnete ja is-
tikutega, kasvuhoonete ja aiamaja-
dega, samuti iluaianduse, sordiare-
tuse, haljastuse ja mesindusega. 

1997. aastast on AS Tartu Näitu-
sed Euroopa Põllumajandusmesside
Organiseerijate Föderatsiooni - EU-
RASCO (The European Federation
of Agricultural Exhibitions and Show
Organizers) täieõiguslik liige. EU-
RASCO loodi 1972 aastal Brüsselis
grupi põllumajandusjuhtide poolt
eesmärgiga suurendada koostööd
erinevate messikorraldajate vahel.
Tänaseks kuulub EURASCOsse 27
liikmesorganisatsiooni. Keskmiselt
12 kuni 18 kuu tagant peetakse
võõrustajaliikme näituse ajal EU-

RASCO kohtumisi. Sel aastal kogu-
nevad kõigi Euroopa suurimate
põllumajandusmesside korraldajad
Maamessil. Möödunud aastal oli
võõrustajalinnaks London. 

Maamess on kantud ka tähtsama-
te Euroopas toimuvate põllumajan-
dusmesside kalendrisse.

XI Rahvusvaheline 
Puidutöötlemis- 
ja metsandusnäitus 
Välja on pandud metsavarumissead-
med, transpordivahendid, saeveskid,
kuivatid ning  puidutöötlemismasi-
nad. Tutvustatakse metsa hoolduse,
uuendamise ja kasvatamisega seon-
duvat. Samuti on võimalik tutvuda
metsatöödeks vajaliku eririietuse ja
kaitsevahenditega. 21. aprillil toi-
mub Tiksojal metsatehnika de-
monstratsioon ning 22. aprillil Maa-
messi territooriumil langetaja-laasija
võistlused. KL
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Sepa Talu Köögiviljad
T A I M E D E  M Ü Ü K

UUED JA VANAD KIILI VALLA ELANIKUD!

Asume nüüd Nabala külas Kiili vallas. Avame 7. mail kell 10.00. Esimene kohtumine Luige Kevadlaadal 29.04 – 01.05. 
Pakume suures valikus: Suvelillede taimi, ampleid, juur- ja köögiviljataimi, dekoratiivköögivilja taimi ja veel muud huvitavat.

Telefon: 53 93 7718, Aivar 55 623 960, Rita 6725 448  varsti e-mail: sepaviljad@hot.ee

UUES 
KOHAS 

UUE HOOGA

IGALE 
10. OSTJALE

ÜLLATUS

BESTRAIL GRUPP OÜ

Tänavakivi-, äärekivi-, munakivi-, graniitkivi- 
ja paekiviplaatide müük ja paigaldus

E-post: info@bestrailgrupp.ee
www.bestrailgrupp.ee

tel. 511 32 93, 55 950 205

Kiili valla vee ja kanalisatsiooniga tegelev 
OÜ Kiili KVH 

otsib enda meeskonda 

VVEEEE  JJAA  KKAANNAALLIISSAATTSSIIOOOONNII  IINNSSEENNEERRII  
kelle tööülesanneteks on:

- Tehniliste tingimuste väljastamine
- Koostöö projekteerijatega

- Objektide järelvalve ja ekspertiis
- Peatöövõtu korraldamine

- Arenguprojektide väljatöötamine

CV saata aadressil Nabala tee 2a, Kiilialevik, Kiili vald, Harjumaa,
75401 või e-mail: mart@kiilikvh.ee hiljemalt 5. maiks 2005.

Kiili Vallavalitsus ja Kiili Ettevõtjate Liit valisid konkursi korras välja
Valla territooriumil turvateenust pakkuvaks firmaks

AS Falck Eesti
Ettevõtjatega kohtumine toimub teisipäeval 

26.aprillil kell 18.00 Kiilivälja söögitoas

Ühisprojekti arutelu ja turvafirma tutvustus

Ootame kõiki asjast huvitatuid ettevõtjaid

Vallavalitsus ja KEL juhatus

AS Eesti Post Põhja Regioon otsib 
Kiili Postkontorisse osalise koormusega 
(20 tundi nädalas) klinenditeenindajat .

Töö kirjeldus:Eesti Posti klientide teenindamine postkontori kassas.

Eeldame:
vähemalt keskharidust, sõbralikkust ja teenindusvalmidust, 

väga head suhtlemisoskust, kiiret õppimisvõimet, tahet töötada
meeskonnas, eesti- ja vene keele oskust, arvuti kasutamise oskust.

Info tel 6040230 või 6257313

Eeldame:
- erialast haridust

- töökogemust

Pakume:
- ametiautot

- tööle vastavat palka

Lapsevanemad, kelle lapsed tulevad 
Kiili Kooli I klassi 01.09.05,

ootame teid 17.05.05 kell 18.00
lastevanemate koosolekule Kiili Kooli väikesesse majja.

Kiili Kool

SINU REKLAAMIKANAL KIILI VALLAS
Kiili Leht jõuab kõigi Kiili valla elanike postkastidesse. See on parim

võimalus oma ettevõtte, ürituse või toote reklaamimiseks! 
Küsi reklaami hinnakirja ja avaldamistingimusi aadressilt

kiilileht@kiilivald.ee 
Kiili Leht ilmub üks kord kuus – iga kuu kolmandal neljapäeval. 

Broneeri reklaamipind kohe!

FIE alustab sanitaartehniliste tööde teostamist:
torustike paigaldus, boilerite, WC pottide, kraanikausside,

pesumasinate paigaldus. Kanalisatsiooniummistuste kõrvaldamine.

Keskküttesüsteemide läbipesu, torustike ja seadmete 

termoisolatsioonitööd. Hinnad taskukohased ka maainimesele.

Kontaktid: 56 681 433, õ.19.00 – 21.00 tel.6756021

e.mail:ttahe@hotmail.com

Saku kevadlaat toimub
laupäeval, 14. mail 9-15 Sakus

INFORMATSIOON
PLANEERINGUTE KOHTA:
KIILI VALLAVALITSUS ON ALGATANUD 
JÄRGMISED DETAILPLANEERINGUD:
Sausti külas asuva AAVIKU kinnistul (kinnistu reg
osa nr 22951) eesmärgiga maa sihtotstarbe muutmi-
ne, maa-ala kruntideks jaotamine ja ehitusõiguse
määramine heakorrastatud elamuala rajamiseks.
Planeeritava ala kogupind on ca 2,5 ha.

Mõisaküla külas asuvate kinnistute MIHKLI II (reg
osa nr 94449), KRISTA (reg osa nr 94450),  ROLAN-
DI (reg osa nr 42118), HELINURME (reg osa nr
83317) ja KAI (reg osa nr 83318), eesmärgiga maa
sihtotstarbe muutmine ja maaüksusele ehitusõiguse
määramine. Planeeritava  ala suurus on 3,45 ha, mil-
lele kavandatakse rajada üksikelamud.

DETAILPLANEERINGUTE ESKIISI TUTVUSTUS:
Esmaspäeval, 25. aprillil toimuvad Kiili vallamajas
(Nabala tee 2A Kiili alevik)  alljärgnevate detailpla-
neeringute lähteseisukohti ja eskiislahendusi tutvus-
tavad avalikud arutelud:

Kell 14.00 – Vaela külas asuva ILBA II kinnistu de-
tailplaneering. Planeeritava ala suurus on ca 10,5 ha
millele kavandatakse rajada üksik- ja ridaelamud.

Kell 14.30 – Kangru külas asuva RUKKILILLE 7
kinnistu  detailplaneering. Planeeritava ala suurus
on  0,19 ha millele kavandatekse rajada ridaelamu. 

Kell 15.00 – Paekna külas asuva NURME kinnistu
detailplaneering. Planeeritava ala suurus on 3,43 ha,
millele kavandatakse rajada üksikelamud.

Kell 15.30 – Luige külas asuva TOHVRI kinnistu
detailplaneering. Planeeritava ala suurus on  4,16 ha
millele kavandatakse rajada üksikelamud.

Kell 16.00 – Luige külas asuva TÕNUMARDI II kin-
nistu  detailplaneering. Planeeritava ala suurus on
3,21 ha millele kavandatakse rajada üksikelamud.

Kiili vallavalitsus


